Guia del Preuniversitario:

SELECTIVIDAD
2021

T Y YN Y S Y "N NXNNNEET

PRESENCIAL
Y ONLINE

RA!




):

\ ol \

(4
7%

[—

o ]

SELECTIViVAD

- INTENSIVO para la convocatoria ordinaria de
los dias 1, 2 y 3 de junio:

DEL 17 AL 31 DE MAYO
- INTENSIVO para la convocatoria extraordinaria
de los dias 30 de junio, 1y 2 de julio:

DEL 15 AL 29 DE JUNIO

Duracién: dos semanas (sabados incluidos)
Turnos: de 8:00 a 15:00 hy de 15:15 a 21115 h

1 asignatura: 95 € / 2 asignaturas: 155 €
De 3 a 6 asighaturas (paguete completo): 225 €

Puedes reservar tu plaza acudiendo a nuestro centro o facilitandonos
tus datos de forma telefénica. Hazlo lo antes posible y asegura tu
plaza en nuestro curso. iNo te relajes! iRealiza con nosotros este ultimo
esfuerzo! Juntos lograremos incrementar al maximo tus resultados.
Con nuestra ayuda, podras cumplir tus objetivos y llegar a tu meta.
iQueremos que curses la carrera universitaria que tu elijas!

{POR QUE HACER NUESTRO INTENSIVO?

1 hora diaria por asignatura,
sabados incluidos.

Mas de 25 afos de
experiencia y una
metodologia propia.

Repaso completo del
temario de todas las
asignaturas.

Resolucion de examenes
de convocatorias anteriores.

Valioso material didactico:
temario propio pensado para
nuestros alumnos.

Te ensefaremos
qué te van a preguntar
y como debes responderlo.

Resolveremos todas tus
dudas sobre los examenes.

Profesorado titulado
con amplia experiencia

Te ayudaremos a afrontar
la prueba con éxito.

Excelentes resultados
cada ano.

Con ACADEMIA ALBA iLO CONSEGUIRAS!




HORARIO SELECTIVIDAD

Horario sujeto a cambios por la Comision Organizadora de la Evaluacion de Bachillerato
para el Acceso a la Universidad de la Comunidad Autdnoma de la Regidn de Murcia.
INFORMACION ACTUALIZADA EN ACADEMIA-MURCIA.ES

PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD 2020
CONVOCATORIA ORDINARIA

r
*30 de junio *1 de julio *2 de julio
CITACION CITACION

LECTURA DE

9:30 - 11:00

Biologia
Matematicas Il Economia de la
9:15-10:45 Empresa

Lengua Castellana y Latin Il .
: Griego I
Literatura Il L.
Artes Escénicas
11:00 - 11:45 DESCANSO 10:45 - 11:45 DESCANSO
11:45 CITACION 11:45 CITACION
Matematicas Apl. Gitgr?:f?a
12:00 -13:30 Historia de Espana 12:00 -13:30 a CC.SS. I 9 ,
Geologia
Fundamentos del Arte Il L
Diseno
13:30 - 16:00 DESCANSO 13:30 - 16:00 DESCANSO I
16:00 CITACION
16115 - 17:45 Inglés 16:15 - 17:45 Disuie Teeme IV e s suslevicusl|
Historia de la Filosofia

17:45 - 18:45 DESCANSO
18:45 CITACION

19:00 Francés Fisica
- Aleman 19:00 - 20:30 Historia del Arte
20:30 Italiano

*Convocatoria extraordinaria: 30 de junio, 1y 2 de julio.




Los alumnos que necesiten obtener los requisitos de acceso,
o quienes cumpliendo dichos requisitos quieran mejorar

su calificacion, deberan examinarse obligatoriamente de 4
asignaturas, realizando el siguiente itinerario:

FASE DE ACCESO

- LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA I

- HISTORIA DE ESPANA

- PRIMERA LENGUA EXTRANJERA I

(Inglés, Francés, Aleman, Italiano o Portugués)

Bachillerqto de SOCIALES:
- MATEMATICAS APLICADAS A LAS CIENCIAS SOCIALES Il

- TRONCAL Bachillerato de CIENCIAS:
DE - MATEMATICAS I

IMICIDZNRIDZNPRN 5o chillerato de HUMANIDADES:
- LATIN I

Bachillerato de ARTE:
- FUNDAMENTOS DEL ARTE Il

(a elegir):

La calificacion de la Fase de Acceso sera el resultado de la
media aritmética de las notas obtenidas en cada uno de los
examenes, expresada de O a 10 con tres cifras decimales y
redondeada a la milésima. Dicha calificacion debera ser igual o

superior a 4 puntos.

Modalidad a elegir:

Matematicas Apl. a

Lengua Historia

Lengua CCSSI
Castellanay + de : >
e Espafia Extranjera Il MateL;r%?g\ﬁas I
Calificacion Fundamentos del Arte ||
de la =
Evaluacion 4

La nota de acceso a Ig Universidad se calculara ponderando un
40% LA CALIFICACION DE LA FASE DE ACCESO y un 60% DE
LA NOTA MEDIA DEL BACHILLERATO.

NOTA DE ACCESO = (0,6 X NOTA MEDIA DE BACHILLERATO)
+ (0,4 X CALIFICACION EN FASE DE ACCESO)

Se alcanzaran los requisitos de acceso a la Universidad cuando
el resultado de dicha suma sea igual o superior a 5 puntos.

FASE DE ADMISION
Para mejorar su nota, los alumnos se podran examinar con caracter
opcional de hasta un maximo de 4 materias, a escoger entre las
siguientes asignaturas:

- Artes Escénicas

- Biologia

- Cultura Audiovisual Il

- Dibujo Técnico I

- Geologia

- Griego |l

- Historia de la Filosofia
- Historia del Arte

- Diseno - Latin Il

- Economia de la Empresa - Lengua Extranjera II*

- Fisica - Matemat. Aplicadas a CC. SS. Il
- Fundamentos del Arte Il - Matematicas Il

- Geografia - Quimica

*El alumno se podra examinar de una Segunda Lengua Extranjera
(Inglés, Francés, Aleman, Portugués, Italiano) siempre que sea distinta
a la elegida en la Fase de Acceso.

Estas asignhaturas ponderaran entre O y 0,2 segun su afinidad con los
Grados Universitarios. Para calcular la nota de admision a un Grado en
concreto, se tomaran las calificaciones de un maximo de dos materias
(por ejemplo, Materia 1y Materia 2) con calificacion igual o superior a 5
puntos, que multiplicadas por los respectivos parametros otorguen la
mejor de las notas de admision.

iCONSULTANOS PARA MAS INFORMACION!

CALCULO DE LA NOTA DE ADMISION

Pardmetro de Pardmetro de

Nota d Nemlizele Callifezeien Ponderaciéon _ Calificacion Ponderacién Gallifezcien
Ado ision ™ ©6x e JUEes GlEED )l de Material ~ en Materia 1 )+ de Materia 2 en )
mision Bachillerato de Acceso Materia 2

para el Grado para el Grado

"También se podrd tener en cuenta para mejorar la nota de la Fase de
Admision, la calificacion de la troncal de modalidad, siempre y cuando se
haya obtenido en la misma una nota igual o superior a 5.

EJEMPLO: Alumno que quiere cursar ENFERMERIA. Nota Media de Bachillerato: 8,75

FASE FASE PARAMETROS EN ENFER-
GENERAL ESPECIFICA IS

Nota Lengua: 8 Nota Quimica: 8,5 0,2

Nota Inglés: 10 Nota Biologia: 9,5 0,2

Nota Historia: 9 §

Nota Matematicas II: 8 Nota Matematicas: 8 0,2 |
NOTA MEDIA: 8,75 [

NOTA DE ADMISION = (0,6 x 8,75) + (0,4 x 8,75) + (0,2 x 8,5) + (0,2 x 9,5) = 12,35 I




GRADO EN
Administracion y Direccion
de Empresas
Administracion y Direccidn
de Empresas +Derecho
Bellas Artes
Biologia
Bioquimica
Biotecnologia
Ciencias de la Actividad
Fisica y del Deporte
Ciencias de la Actividad
Fisica y del Deporte
+ Nutricion Humana y
Dietética
Ciencias Politicas,
Gobierno y Administracion
Publica
Ciencia y Tecnologia de los
Alimentos
Ciencia y Tecnologia
Geograficas
Ciencias Ambientales
Comunicacién Audiovisual
Criminologia
Criminologia + Seguridad
Derecho
Economia
Educacion Infantil
Educacion Infantil ISEN
Educacion Primaria
Educacidén Primaria ISEN
Educacion Infantil +
Educacion Primaria
Educacidén Infantil +
Educacién Primaria ISEN

GENERAL
5,33 P4

10,219

6,4
9,178
1n,77

12,132

9,371

9,372

5,866

7,778

5,696

7,31 N.P.
9,288
10,413
9,764
8,354
7,618
9,957

6,12
9,783
5,303

12,15

6,467

Educacion Social
Enfermeria

Enfermeria (Cartagena)
Enfermeria (Lorca)
Estudios Franceses
Estudios Ingleses
Farmacia

Filologia Clasica
Filosofia

Fisica

Fisioterapia

Gestion de Informacion y
Contenidos Digitales
Historia

Historia del Arte
Ingenieria Informatica
Ingenieria Quimica
Lengua y Literatura
Espanola

Logopedia

Marketing

Matematicas
Matematicas + Ingenieria
Informatica

7,432
1,744
11,064
10,89
5,778
6,457
12,136
7,918
7,533

10,827

5,107

514
7173
8,213

8,86 N.P.

6,18 N.P.

5,997
10,18
11,853

12,868

Medicina

Nutricion Humana y
Dietética (LORCA)
Odontologia

Optica y Optometria
Pedagogia

Periodismo

Psicologia

Publicidad y Relaciones
Publicas

Quimica

Quimica + Ingenieria
Quimica

Relaciones Internacionales
Relaciones Laborales y
Recursos Humanos
Seguridad

Sociologia

Trabajo Social

Traduccidn e Interpretacion
Inglés

Traduccidn e Interpretacion
Francés

Turismo

Veterinaria

13,152
8,09

12,27
7,4 N.P.
8,985
7,454
10,315

8,645
9,397
10,184
5,571
7,5 N.P.

5,17
7,611 P.4
5,857

11,925

7,48

5 P4
11,131

& CIENCIAS

#% INGENIERIA Y
ARQUITECTURA

a8 ARTES Y HUMANIDADES

1 SOCIALES Y JURIDICAS

\.l\




(NECESITAS ORIENTACION?

iTe guiamos para aumentar al maximo las posibilidades
de ACCEDER A TU CARRERA!

iTambien impartimos CURSOS DE IDIOMAS!
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